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Van: Info <info@ecotierra.nl>

Verzonden: woensdag 24 september 2025 15:31

Aan:  Info

CC: @belvederelochem.nl; 

Onderwerp: RE: Belvedere Lochemse Berg  Zaaknr. 2025-004602

Bijlagen: 2200-m Belvedere BE.pdf

Dag ,  

 

Hierbij aanvullende gegevens. De extra uitgevoerde rondes in 2025, een betere schets en gegevens van het 

SMP Lochem, lanenonderzoek. De kaart geeft een globaal beeld van voorkomen GG in Lochem.  
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Met vriendelijke groet, 

  

Jan-Mark de Wever 
(op donderdagen niet werkzaam) 
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Postadres Abraham Teerlinkstraat 10 (7424 DM) te Deventer 

Kantoor Keulenstraat 10 te Deventer 
 

janmark@eco�erra.nl 

06-82681158 

 

T : 0570-597418 

E : info@eco0erra.nl 

W: www.eco0erra.nl 

Op onze producten en adviezen zijn de algemene en privacy voorwaarden van EcoTierra- ecologisch adviesbureau van toepassing. 

Denk aan het milieu. Overweeg om dit bericht niet te printen.  
 

 

 

 

Van: Gunnink, Jaap <j.gunnink@gelderland.nl>  

Verzonden: woensdag 17 september 2025 11:57 

Aan: Jan-Mark de Wever <janmark@ecotierra.nl>; Info <info@ecotierra.nl> 

CC: cortonkens@belvederelochem.nl 

Onderwerp: RE: Belvedere Lochemse Berg Zaaknr. 2025-004602 

 

Beste Mark, 

 

Een verspreking kan gebeuren, maakt niet uit. 

Zonder verder al de bijlage en mail goed bekeken te hebben, al de vraag of jullie ook nog hebben 

kunnen kijken naar mogelijke gegevens/sporen/waarnemingen van grootoren in het hotel en ik dacht 

ook een 2e ander gebouw in de buurt? En mogelijk hadden jullie gegevens van een langere 

onderzoeksperiode, die zijn ook waardevol om te delen. 

 

Vriendelijke groet, 
 
Jaap Gunnink 
Vergunningverlener Omgevingswet flora en fauna 
 
 
j.gunnink@gelderland.nl | www.gelderland.nl 
Werkdagen: maandag t/m vrijdag 
 

 
 

 

 

Van: Jan-Mark de Wever <janmark@ecotierra.nl>  

Verzonden: woensdag 17 september 2025 11:42 

Aan: Info <info@ecotierra.nl>; Gunnink, Jaap <j.gunnink@gelderland.nl>; ProvincieGelderland 
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<POST@gelderland.nl> 

CC: cortonkens@belvederelochem.nl 

Onderwerp: Belvedere Lochemse Berg Zaaknr. 2025-004602 

 

Dag Guus en collega’s, 

 

Als antwoord op onderstaande vraag. Helaas zal dat echt niet gaan, de werkzaamheden zullen de gehele 

zomer in beslag nemen (minimaal 16 weken). Tevens is er tijdens het nader onderzoek, uitgevoerd conform het 

vleermuizenprotocol, geen kraamverblijf aangetoond. De toren leent zich, qua wegkruipplekken, microklimaat 

etc.  ook helemaal niet voor een dergelijke functie. De noodzaak om de kraamperiode te ontzien is in onze 

ogen dan ook niet noodzakelijk. 

 

In de bijlage de schets van de extra afgesloten kast zoals besproken bij ons overleg. 

 

Mochten er nog aanvullende vragen of opmerkingen zijn, dan hoor ik dat graag. 

 

Met vriendelijke groet, 

  

Jan-Mark de Wever 
(op donderdagen niet werkzaam) 

 

 
 

Postadres Abraham Teerlinkstraat 10 (7424 DM) te Deventer 

Kantoor Keulenstraat 10 te Deventer 
 

janmark@eco�erra.nl 

06-82681158 

 

T : 0570-597418 

E : info@eco0erra.nl 

W: www.eco0erra.nl 

Op onze producten en adviezen zijn de algemene en privacy voorwaarden van EcoTierra- ecologisch adviesbureau van toepassing. 

Denk aan het milieu. Overweeg om dit bericht niet te printen.  
 

 

Van: Gunnink, Jaap <j.gunnink@gelderland.nl>  

Verzonden: dinsdag 2 september 2025 11:57 

Aan: Jan-Mark de Wever <janmark@ecotierra.nl> 

CC: cortonkens@belvederelochem.nl 

Onderwerp: werkzaamheden Belvedere Lochemse Berg 

 

Beste Jan-Mark, 

 

We hebben nog een andere vraag over de restauratie van de Belvedere. Is het al bekend of inzichtelijk 

hoeveel tijd de werkzaamheden in beslag zullen nemen? Idealiter zien we namelijk dat de 

kraamperiode ontzien wordt. De werkbare periode wordt daarmee wel beperkt aangezien we de 
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winterperiode ook willen ontzien. Worden de werkzaamheden achter elkaar uitgevoerd en is het 

realistisch dat dit buiten deze twee kwetsbare periodes lukt? 

 

De beantwoording kan je meenemen in de aanlevering van de overige stukken. 

 

Vriendelijke groet, 
 
Jaap Gunnink 
Vergunningverlener Omgevingswet flora en fauna 
 
 
j.gunnink@gelderland.nl | www.gelderland.nl 
Werkdagen: maandag t/m vrijdag 
 

 
 

 




